R E Q U E R I M E N T O  Nº. 992

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci” não possui tela específica no palco para exibição de filmes e documentários;

CONSIDERANDO que é constante a exibição de filmes no teatro, sendo utilizado um ciclorama inadequado (pano impróprio) para a projeção dos mesmos;

CONSIDERANDO que o teatro poderia utilizar de sistema semelhante ao utilizado pelo Cine Teatro Nelli, onde há uma tela móvel e quando há uma peça teatral, a mesma é suspensa para utilização do palco,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu e junto aos departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de instalar tela apropriada para exibição de filmes no Teatro Municipal "Camillo Fernandez Dinucci".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT